2

	SỞ Y TẾ LÂM ĐỒNG
TRUNG TÂM Y TẾ BẢO LÂM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  38/TTYT - TCHC
V/v bảo đảm an ninh chính trị trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021
	Bảo Lâm, ngày  03 tháng 02 năm 2021

Kính gửi: Các khoa, phòng, phòng khám đa khoa khu vực, trạm y tế xã
Thực hiện Công văn số 225/SYT-NVY ngày 29/01/2020 của Sở Y tế Lâm đồng về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo an ninh chính trị và công tác khám chữa bệnh trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021;
Để đảm bảo an ninh chính trị trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021, Trung tâm Y tế Bảo Lâm yêu cầu các khoa, phòng, phòng khám đa khoa khu vực, trạm y tế xã thực hiện nghiêm túc các nội dung sau:
1. Thực hiện nghiêm túc việc tổ chức lễ hội và vui Xuân, đón Tết trên địa bàn đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm, phù hợp với thuần phong mỹ tục, phát huy được các giá trị văn hóa truyền thống của dân tộc.

2. Tại Trung tâm Y tế, Phòng khám đa khoa khu vực và trạm Y tế các xã treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, treo băng rôn tết Nguyên đán tại nơi làm việc trong thời gian nghỉ tết Nguyên đán Tân Sửu - 2021 (từ ngày 10 đến ngày 16  tháng 02 năm 2021).
3. Trưởng các khoa, phòng, phòng khám đa khoa khu vực, trạm y tế xã tuyên truyền, phổ biến viên chức, người lao động làm việc tại bộ phận của mình chấp hành nghiêm quy định của Luật phòng, chống tác hại của rượu, bia; chấp hành nghiêm quy định của Chính phủ về quản lý, sử dụng pháo.
4. Ngay sau thời gian nghỉ Tết các khoa, phòng, phòng khám đa khoa khu vực, Trạm Y tế khẩn trương tập trung vào công việc, không để chậm trễ ảnh hưởng đến công tác khám bệnh, chữa bệnh. Không tham dự lễ hội, du xuân, thăm viếng các cơ sở tín ngưỡng, tôn giáo trong giờ làm việc (trừ khi được phân công thực hiện nhiệm vụ có liên quan).

5. Chủ động phối hợp Công an tại địa bàn mình quản lý trong việc bảo vệ nơi làm việc, bảo đảm an toàn tuyệt đối trong các ngày nghỉ Tết.
6. Các khoa, phòng, phòng khám đa khoa khu vực, trạm y tế xã kiểm tra kỹ hệ thống cháy nổ, hệ thống điện; tắt hết thiết bị phòng làm việc khi không sử dụng.
7. Đảm bảo công tác trực tết 24/24 giờ, không rời bỏ vị trí. Nâng cao tinh thần trách nhiệm và ý thức phục vụ người bệnh, thực hiện tốt phong cách giao tiếp, quy tắc ứng xử ân cần, hòa nhã.
Đề các khoa, phòng, phòng khám đa khoa khu vực, trạm y tế nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

             - Lưu: VT, TCHC.
	GIÁM ĐỐC

Đỗ Phú Lương

2